Zważywszy niedostateczność przepisów pocztowych, co do kar na podróżnych, bez uiszczenia należnej z przepisów do Kassy pocztowej opłaty, pocztami wozowemi lub osobowo-listowemi skrycie jadących, tudzież na Urzędników, Oficjalistów i Posługaczy pocztowych, winnych nadużyć w tej mierze, — w celu zapobieżenia szkodliwym skutkom, stąd wyniknąć mogącym, oraz w uzupełnieniu postanowienia z dnia 25 Listopada (7 Grudnia) 1832 roku, stanowiącego kary za defraudacye dochodów pocztowych, tudzież postanowienia z dnia 13 (25) Października 1833 roku, wkładającego na podróżujących pocztami obowiązek dostatecznego legitymowania się, wraz z osobami do pod-

róży przybieranemi, na przedstawienie Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych, postanowiła i sta-
nowi:

Art. 1.

Jeżeli zaś podróżny przewoził listy zapieczętowane,
sklejone, lub jakim bądź sposobem zamknięte gazety, pisma
perjodyczne, tudzież pakiety 40 i mniej od 40 funtów wa-
żące, lub w czémkolwiek wykroczył przeciw przepisom
postanowienia Rady Administracyjnej, z dnia 25 Listopada
(7 Grudnia) 1832 roku, w tym względzie obowiązującego,
w takim razie ulegać będzie oddzielnym karom, témże po-
stanowieniem oznaczonym.

Art. 2. Konduktor towarzyszący poczcie, za przyjęcie
do powozu osoby, nieopatrzony właściwym kwitem pocztow-
ym, ulegnie karze 15 r. sr., za każdego podróżnego.

Art. 4. Koszta wynikłe z zarządzanego śledztwa opłaca
w równych częściach podróżni, i ci z Urzędników pocztow-
ych którzy winnymi się okażą.

Art. 5. Z kar wymierzonych, połowa wpływać ma do
funduszu wysłużonych pocztylionów, druga zaś połowa,
zgodnie z art. 9 Postanowienia z dnia 25 Listopada (7
Grudnia) 1832 roku donoszącemu, jeżeli ten nie jest obo-
wiązany przestrzegać podobnej defraudacji, z urzędu uisz-
czaną będzie.

Art. 6. Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w
Dzienniku Praw ma być umieszczone, Kommissji Rządowej
Spraw Wewnętrznych i Duchownych niniejszem poleca.

Skutkiem tego od przedostatniej Poniedziałkowej, do ostatniej Sobotniej Giełdy, fondy 5 procentowe spadły o cały frank, mianowicie ze 121 fr. 70 centimów, na 120 fr. 70 cent.

(*Journ. de S. P. Psz. Poln. R. I.*)

SZTUKI PIĘKNE.

LISTY Z PODRÓŻY MUZYKALNEJ

WIKTORA KAŻYŃSKIEGO.

LIST 5.

(Patrz № 7).

Gluck na Drezdeńskiej scenie.

Drezno, 8 Października (26 Września 1844 r.

.....
Dawano tu niedawno operę Glucka (*)
Armida. Jest to malowidło wielkiego pędzla, szerokich rozmiarów—*genre* wielki, wzniosły, prawdziwie dramatyczny. Gluck, jest Sofokl, Kornel. U niego każda prawie nota, każda fraza, jest myślą, a myślą wielką, szczytną.